INDICAÇÃO     Nº        758/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UM ABRIGO DE PASSAGEIROS NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA PRAÇA ANGELO DENONI, NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à colocação urgente  de um abrigo de passageiros  no ponto de ônibus localizado na Praça Ângelo Denoni, na Vila Cruzeiro.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que o abrigo aberto em alvenaria ali existente foi retirado do local conforme solicitação deste vereador, que pedia a sua substituição por abrigo fechado, para a proteção dos usuários contra a chuva. Ocorre, porém, que,  até  o momento, referido abrigo não foi substituído, sendo que os moradores ressentem-se da falta do benefício, aguardando pela providência no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 27 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV